



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO (SAÚDE) - TERMO Nº 000075/2020

Pregão Eletrônico Nº 000067/2019

Processo: 027662 / 2019

Termo Nº 000075/2020

Empresa: DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI

CNPJ: 13.500.765/0001-32

Endereço: RUA ATILIO VIVACQUA VIEIRA, s/n - CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00003796	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 hipoalergênica; trifaceada com parede fina e bisel bem afiado	UND	5000	0,060	300,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00003796	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 hipoalergênica; trifaceada com parede fina e bisel bem afiado	UND	5000	0,060	300,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
004	00014084	AGULHA descartável 25 x 7,0. hipoalergênica; trifacetada; com parede fina e bisel bem afiado.	UND	30000	0,060	1.800,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
004	00014084	AGULHA descartável 25 x 7,0. hipoalergênica; trifacetada; com parede fina e bisel bem afiado.	UND	8000	0,060	480,000



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00014084	AGULHA descartável 40 x 12,0. hipoalergênica; trifacetada; com parede fina e bisel bem afiado.	UND	50000	0,060	3.000,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00014084	AGULHA descartável 40 x 12,0. hipoalergênica; trifacetada; com parede fina e bisel bem afiado.	UND	5000	0,060	300,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
008	00008226	ALMOTOLIA DE PLASTICO TRANSPARENTE bico reto, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa. confeccionada inteiramente em plástico resistente. capacidade 250 ml	UND	050	2,190	109,500

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
008	00008226	ALMOTOLIA DE PLASTICO TRANSPARENTE bico reto, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa. confeccionada inteiramente em plástico resistente. capacidade 250 ml	UND	025	2,190	54,750

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00008226	ALMOTOLIA DE PLASTICO TRANSPARENTE bico reto, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa. confeccionada inteiramente em plástico resistente. capacidade 500ml.	UND	050	4,300	215,000



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00008226	ALMOTOLIA DE PLASTICO TRANSPARENTE bico reto, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa. confeccionada inteiramente em plástico resistente. capacidade 500ml.	UND	025	4,300	107,500
010	00004226	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA - TIPO AMBAR bico reto, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa. confeccionada inteiramente em plástico resistente. capacidade 250ml.	UND	010	1,920	19,200

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
010	00004226	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA - TIPO AMBAR bico reto, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa. confeccionada inteiramente em plástico resistente. capacidade 250ml.	UND	020	1,920	38,400
011	00004226	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA - TIPO AMBAR bico reto, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa. confeccionada inteiramente em plástico resistente. capacidade 500ml.	UND	020	7,450	149,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
011	00004226	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA - TIPO AMBAR bico reto, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa. confeccionada inteiramente em plástico resistente. capacidade 500ml.	UND	010	7,450	74,500

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
012	00008283	ATADURA GESSADA 06CM X 3,0 M. impregnada uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido tipo giro inglês 100% algodão e possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, enroladas em tubete recartilhado e embalada individualmente com filme plástico laminado impresso (bopp – pebd) tipo flow e acondicionadas em caixas de papelão contendo 20 unidades, cor branca.	CX	020	6,600	132,000



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



014	00003808	ATADURA GESSADA 15 CM X 3.0 M impregnada uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido tipo giro inglês 100% algodão e possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, enroladas em tubete recartilhado e embalada individualmente com filme plástico laminado impresso (bopp – pebd) tipo flow e acondicionadas em caixas de papelão contendo 20 unidades, cor branca.	CX	050	1,880	94,000
015	00008285	ATADURA GESSADA 20CM X 3,0 M impregnada uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido tipo giro inglês 100% algodão e possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, enroladas em tubete recartilhado e embalada individualmente com filme plástico laminado impresso (bopp – pebd) tipo flow e acondicionadas em caixas de papelão contendo 20 unidades, cor branca.	CX	050	4,010	200,500

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
018	00004820	CAIXA COLETORA DE PERFURO-CORTANTES DE PAREDE DUPLA capacidade: 7litros	UND	1000	2,420	2.420,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
018	00004820	CAIXA COLETORA DE PERFURO-CORTANTES DE PAREDE DUPLA capacidade: 7litros	UND	1000	2,420	2.420,000
019	00004820	CAIXA COLETORA DE PERFURO-CORTANTES DE PAREDE DUPLA capacidade: 13l	UND	1000	3,210	3.210,000
038	00021424	CATETER INTRAVENOSO n° 14 estéril, atóxico, apirogênico; cânula externa em teflon; com paredes finas e flexíveis, siliconizadas e radiopaca; cânula da agulha em aço inoxidável; bisel trifacetado e curto; câmara de refluxo fosca; adaptador "luer lock"; atóxica; apirogênica; atraumática e descartável; tampa protetora de agulha em pvc, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com cobertura em petada; esterilizada em óxido de etileno.	UND	500	0,540	270,000
039	00021424	CATETER INTRAVENOSO n° 16 estéril, atóxico, apirogênico; cânula externa em teflon; com paredes finas e flexíveis, siliconizadas e radiopaca; cânula da agulha em aço inoxidável; bisel trifacetado e curto; câmara de refluxo fosca; adaptador "luer lock"; atóxica; apirogênica; atraumática e descartável; tampa protetora de agulha em pvc, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com cobertura em petada; esterilizada em óxido de etileno.	UND	500	0,550	275,000
040	00021424	CATETER INTRAVENOSO n° 18	UND	200	0,540	108,000

estéril, atóxico, apirogênico; cânula externa em teflon; com paredes finas e flexíveis, siliconizadas e radiopaca; cânula da agulha em aço inoxidável; bisel trifacetado e curto; câmara de refluxo fosca; adaptador "luer lock"; atóxica; apirogênica; atraumática e descartável; tampa protetora de agulha em pvc, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com cobertura em petada; esterilizada em óxido de etileno.

CATETER INTRAVENOSO

n° 20

estéril, atóxico, apirogênico; cânula externa em teflon; com paredes finas e flexíveis, siliconizadas e radiopaca; cânula da agulha em aço inoxidável; bisel trifacetado e curto; câmara de refluxo fosca; adaptador "luer lock"; atóxica; apirogênica; atraumática e descartável; tampa protetora de agulha em pvc, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com cobertura em petada; esterilizada em óxido de etileno.

041	00021424		UND	6000	0,540	3.240,000
-----	----------	--	-----	------	-------	-----------

CATETER INTRAVENOSO

n° 24

estéril, atóxico, apirogênico; cânula externa em teflon; com paredes finas e flexíveis, siliconizadas e radiopaca; cânula da agulha em aço inoxidável; bisel trifacetado e curto; câmara de refluxo fosca; adaptador "luer lock"; atóxica; apirogênica; atraumática e descartável; tampa protetora de agulha em pvc, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com cobertura em petada; esterilizada em óxido de etileno.

043	00021424		UND	2000	0,690	1.380,000
-----	----------	--	-----	------	-------	-----------

CATETER (TIPO "POLIFIX") EM 2 VIAS

estéril; atóxico; apirogênico; embalado individualmente; com gatilho.

044	00008287		UND	2000	0,550	1.100,000
-----	----------	--	-----	------	-------	-----------

ELETRODO DESCARTAVEL

para eletrocardiograma adulto em gel cardiológico.

050	00002863		UND	5000	0,290	1.450,000
-----	----------	--	-----	------	-------	-----------

ELETRODO MEDICO 150 MM, 6,35 MM PONTA TIPO BOLA eletrodo autoclavável e reutilizável. acoplável em qualquer modelo de caneta.

051	00025050		UND	010	109,990	1.099,900
-----	----------	--	-----	-----	---------	-----------

ELETRODO MEDICO PONTA RETA TIPO ALÇA

eletrodo autoclavável e reutilizável. acoplável em qualquer modelo de caneta.

052	00025051		UND	010	99,990	999,900
-----	----------	--	-----	-----	--------	---------

ELETRODO MEDICO PONTA CURVA TIPO AGULHA

eletrodo autoclavável e reutilizável. acoplável em qualquer modelo de caneta.

053	00025052		UND	010	81,690	816,900
-----	----------	--	-----	-----	--------	---------

ELETRODO MEDICO 75 MM, PONTA CURVA TIPO BOLA 3,96 MM

eletrodo autoclavável e reutilizável. acoplável em qualquer modelo de caneta.

054	00025053		UND	010	81,700	817,000
-----	----------	--	-----	-----	--------	---------

ELETRODO MEDICO 150 MM, PONTA CURVA TIPO FACA 45°

eletrodo autoclavável e reutilizável. acoplável em qualquer modelo de caneta.

056	00025055		UND	010	45,090	450,900
-----	----------	--	-----	-----	--------	---------

ELETRODO MEDICO 150 MM, PONTA TIPO BOLA 4,76 MM

eletrodo autoclavável e reutilizável. acoplável em qualquer modelo de caneta.

057	00025056		UND	010	63,390	633,900
-----	----------	--	-----	-----	--------	---------

ELETRODO MEDICO 200 MM, BAIONETA, PONTA TIPO BOLA 4,76 MM

eletrodo autoclavável e reutilizável. acoplável em qualquer modelo de caneta.

058	00025057		UND	010	85,730	857,300
-----	----------	--	-----	-----	--------	---------

061	00006846	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL FLEXIVEL	UND	29000	0,800	23.200,000
-----	----------	--	-----	-------	-------	------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



estéril; com roldana

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00006846	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL FLEXIVEL estéril; com roldana	UND	1000	0,800	800,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00020779	ESPARADRAPO rolo de 5 cm x 4,5m; embalado individualmente em protetor plástico resistente; tecido 100% algodão com tratamento acrílico; adesivo branco à base de borracha natural e resina.	RL	600	3,150	1.890,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00020779	ESPARADRAPO rolo de 5 cm x 4,5m; embalado individualmente em protetor plástico resistente; tecido 100% algodão com tratamento acrílico; adesivo branco à base de borracha natural e resina.	RL	400	3,150	1.260,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
067	00006871	FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE PARA USOS DIVERSOS rolo 19 mm x 50m; boa adesividade e resistência.	RL	1000	2,810	2.810,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
067	00006871	FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE PARA USOS DIVERSOS rolo 19 mm x 50m; boa adesividade e resistência.	RL	1000	2,810	2.810,000
068	00014748	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA branco; rolo de 2,5cm x 10m; embalado individualmente em protetor plástico resistente; fita de tecido não tecido, à base de fibras de viscose; com adesivo.	RL	1250	2,010	2.512,500



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
068	00014748	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA branco; rolo de 2,5cm x 10m; embalado individualmente em protetor plástico resistente; fita de tecido não tecido, à base de fibras de viscose; com adesivo.	RL	1250	2,010	2.512,500
072	00001753	FIO DE NYLON N 4,0 COM AGULHA 2,0 CORTANTE tipo triangular. nylon/monofilamento preto.	FIOS	200	0,270	54,000
073	00004858	FIO DE NYLON N 5,0 COM AGULHA 2,0 CM CORTANTE tipo triangular. nylon/monofilamento preto.	FIOS	200	1,210	242,000
076	00006879	FIO GUIA PARA INTUBACAO OROTRAQUEAL - INFANTIL serve para facilitar a intubação de pacientes neonatais, infantis e adultos.	UND	010	38,600	386,000
077	00006893	FRASCO COLETOR DE URINA - SISTEMA ABERTO capacidade 1.200ml. • reservatório em plástico transparente • tubo de drenagem com conector cônico • etiqueta de identificação do usuário • cordão de fixação na cama • não estéril	UND	100	4,010	401,000
078	00019240	GAZE ESTÉRIL 13 fios; embalagem contendo, no mínimo, 10 unidades. é um tecido têxtil leve, ordinariamente de algodão, muito poroso, estéril (ou esterilizável), de elasticidade, espessura, forma, reticulado e tamanho variáveis, conforme o uso a que se destina.	PCT	35000	0,360	12.600,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
078	00019240	GAZE ESTÉRIL 13 fios; embalagem contendo, no mínimo, 10 unidades. é um tecido têxtil leve, ordinariamente de algodão, muito poroso, estéril (ou esterilizável), de elasticidade, espessura, forma, reticulado e tamanho variáveis, conforme o uso a que se destina.	PCT	35000	0,360	12.600,000
102	00004879	SERINGA 20 ML descartável; com êmbolo de borracha siliconado; agulhada; com bico luer-lok central de rosca dupla.	UND	10000	0,330	3.300,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
102	00004879	SERINGA 20 ML descartável; com êmbolo de borracha siliconado; agulhada; com bico luer-lok central de rosca dupla.	UND	30000	0,330	9.900,000
108	00025075	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUELA/BRONQUEAL N° 16 confeccionada em pvc (cloreto de polivinila); transparente; flexível; atóxico; esterilizável por óxido de etileno.	UND	500	1,930	965,000



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
130	00025097	TOUCA DESCARTÁVEL. touca descartável com elástico. embalagem com 100 unidades.	CX	020	0,140	2,800

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
130	00025097	TOUCA DESCARTÁVEL. touca descartável com elástico. embalagem com 100 unidades.	CX	020	0,140	2,800

107.171,75